Mini-Schlitten DGSC
537228515 |  | 13.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Merkmale
Auf einen Blick Link    dgsc
•	 Kleinste geführte Schlitteneinheit, dadurch hohe Packungsdichte möglich

537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Typenschlüssel
001 Baureihe
DGSC Mini-Schlitten, doppeltwirkend
002 Baugröße [mm]
6 6
003 Hub [mm]
10 10
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
005 Anschlussposition
L In Bewegungsrichtung
P Senkrecht zur Bewegungsrichtung
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Kolben-Ø 6 mm
Hub 1) 10 mm
Pneumatischer Anschluss M3
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung Kugelkäfigführung
Befestigungsart mit Innengewinde und Passstift
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung ohne
Einbaulage beliebig
Max. Nutzlast 2) 0,03 kg
Wiederholgenauigkeit 0,2 mm
1) Gültig bei 6 bar. Bei geringerem Betriebsdruck wird der vollständige Hub, durch die integrierten Elastomer-Dämpfungselemente, nicht erreicht.
2) Für ungedrosselten Betrieb.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck 1 ... 6 bar
Umgebungstemperatur 10 ... 50°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Gewichte
Anschlussposition In Bewegungsrichtung [L] Senkrecht zur Bewegungsrichtung [P]
Baureihe Mini-Schlitten, doppeltwirkend
Produktgewicht 42 g 52 g
Bewegte Masse 17 g
Kräfte
Theoretische Kraft bei
0,6 MPa (6 bar, 87 psi),
Vorlauf
17 N
Theoretische Kraft bei
0,6 MPa (6 bar, 87 psi),
Rücklauf
12,7 N
Werkstoffe
Werkstoff Kolbenstange hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff Gehäuse hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff Dichtungen NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Statische Belastungskennwerte
Die angegebenen Kräfte und Momente beziehen sich auf die Führung.
Sie dürfen im dynamischen Betrieb nicht überschritten werden. Dabei
muss besonders auf den Abbremsvorgang geachtet werden.
52026/01 www.festo.com/catalogue/...
537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC

537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Bestellangaben
Mini-Schlitten
Hub Anschlussposition Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
10 mm In Bewegungsrichtung 569793 DGSC-6-10-P-L
Senkrecht zur Bewegungsrich-
tung
569792 DGSC-6-10-P-P
10 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Anschluss in Bewegungsrichtung Schlitten
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Mini-Schlitten DGSC Pneumatischer Antrieb  dgsc
[2] Schraube Zur Befestigung des Mini-Schlittens  dgsc
[3] Zentrierstift •	Zur Zentrierung des Mini-Schlittens bei der Montage
•	Durchmesser 2 mm nach EN ISO 2338
 dgsc
[4] Steckverschraubung QSM Für die Druckluftversorgung des Mini-Schlittens 13
[5] L-Steckverschraubung QSML Für den Anschluss von Vakuum- bzw. Druckluftversorgung am Schlitten 13
[6] Vakuumsauger VAS - 13
112026/01 www.festo.com/catalogue/...
537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Anschluss seitlich am Gehäuse
12 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Mini-Schlitten DGSC Pneumatischer Antrieb  dgsc
[2] Schraube Zur Befestigung des Mini-Schlittens  dgsc
[3] Zentrierstift •	Zur Zentrierung des Mini-Schlittens bei der Montage
•	Durchmesser 2 mm nach EN ISO 2338
 dgsc
[4] Steckverschraubung QSM Für die Druckluftversorgung des Mini-Schlittens 13
[5] L-Steckverschraubung QSML Für den Anschluss von Vakuum- bzw. Druckluftversorgung am Schlitten 13
[6] Vakuumsauger VAS - 13
132026/01 www.festo.com/catalogue/...
537228515 |  | 13.01.2026
Mini-Schlitten DGSC
Zubehör
Vakuumsauger VAS
Saugerdurchmesser Werkstoff Sauger Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 mm NBR 4 g 34588 VAS-8-M5-NBR
PUR 1396086 VAS-8-M5-PUR-B
VMQ (Silikon) 2 g 1377781 VAS-8-M5-SI-B
Steckverschraubung QSM
Pneumatischer An-
schluss 2
Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 2 mm
PBT 0,8 g 133026 QSM-M3-2-I
für Schlauch Außen-